Publicado no DOU

Em,_____/_____/_______

Nº ____ Seção: 2 Pág.___

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
R E I T O R I A

  PORTARIA Nº 3245/2014

O REITOR  DA UNIVERSIDADE FEDERAL  DO PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, de acordo com o Processo nº 023837/2014-82;

           RESOLVE

I - Designar o Professor do Magistério Superior  CLEONARDO

AUGUSTO DA SILVA, matrícula SIAPE nº 2152989, para exercer até o término do

mandato, a função de Diretor da Faculdade de Medicina – código FCC – nível

único, do Instituto de Ciências da Saúde, em Regime de Tempo Integral, tendo em

vista  o  disposto  no  art.  29,  do  Decreto  n.  94.664,  de  23/07/1987,  a  partir  da

publicação desta  portaria  no Diário Oficial  da União,  ficando,  dispensado da

referida função o servidor  TEIICHI OIKAWA, por motivo de aposentadoria,  a partir

de 29 de junho de 2014.

II  –  Designar  o  Professor  dom  Magistério  Superior  JOSÉ

GONÇALVES DE ALCANTARA,  para  exercer,  no  mesmo período,  a  função  de

Vice-Diretor daquela Faculdade,  devendo substituir  o titular  daquela função,  em

suas faltas ou impedimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 05 de agosto de 2014.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
                                                            Reitor

	R E I T O R I A
		  PORTARIA Nº 3245/2014
	Carlos Edilson de Almeida Maneschy
	                                                            Reitor